
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.20/27507.0026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia por efectos de la borrasca Gloria en el puente sobre el Tordera en el
Punto Kilométrico 059/183 de la Línea 276 – Bifurcación Sagrera – Maçanet Massanes. Obra

Valor estimado del contrato 8.085.294 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 9.783.205,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.085.294 EUR. [2]

Clasificación CPV
45221112 - Trabajos de construcción de puentes de ferrocarril.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser cofinanciado por el Fondo de Solidaridad de la Unión Europea.

Formalizado

Adjudicatario

PUENTES Y CALZADAS INFRAESTRUCT SL

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

-
(28036) MADRID España [5]

Economica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B70043104
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.085.294 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 9.783.205,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27507.0026/01
Fecha de Formalización 08/03/2021 [4]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declaración tramitación emergencia (art. 120 Ley 9/2017).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4tgLxquErxWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2021 [6]

Identificador de publicación 2021/S 051-127585 [7]
Fecha de publicación 15/03/2021 [7]
Enlace Publicación: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127585-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es [7]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4tgLxquErxWmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127585-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es




Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 8.085.294 EUR. ' ahora se dice ' 8.085.294 EUR. '
[2]Donde se decía ' 8.085.294 EUR. ' ahora se dice ' 8.085.294 EUR. '
[3]Donde se decía ' 8.085.294 EUR. ' ahora se dice ' 8.085.294 EUR. '
[4]Donde se decía ' 11/02/2020' ahora se dice ' 08/03/2021'
[5]Se añade información en

Nombre España
[6]Se añade información en

Anuncio relacionado
2021-663824
Identificador Universal Único 2021-663824
Fecha de modificación 10/03/2021
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[7]Se añade información en

Anuncio relacionado
2021/S 051-127585
Identificador Universal Único 2021-663824
Fecha de modificación 15/03/2021
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127585-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000006373841 |  2021-663824 | lun, 15 mar 2021 13:46:04:162 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119508343091679500837257015391205869020 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d792d9c2-bdb2-42bd-9bd5-d213f596fdcc
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127585-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

